蒲教研发〔2012〕02号

蒲 城 县 教 学 研 究 室

关于申报2012年基础教育教学成果的

通    知

各高中、初中及民办学校：
为了展示我县基础教育的最新成果，促进教育科研的新发展，同时为2012年省、市开展的基础教育优秀教学成果评选表彰活动选送优秀成果，现决定进行蒲城县2012年基础教育优秀教学成果申报评选活动，请各单位广泛动员，积极组织教师认真做好基础教育教学成果的评选、申报工作。现就有关事项通知如下：
一、成果申报类别：
本次评选活动包括以下4个类别  25个项目：
（一）文本类教育教学理论和教学实践研究成果
1．课题研究报告；
2．科研论文；

3．教育研究专著；

    4．学科教学设计和教学案例；

5．教学经验总结；

6．教育叙事；

7．调查报告；

8．课改特色活动；

9．中小学生研究性学习成果（含课题研究报告、调查报告、研究论文、研究专著等）。

（二）网络、多媒体和教育电视节目类成果
10．多媒体教学课件；
11．网络课件、网络课程；

12．专题学习网站、网络教学管理平台（软件）；

13．课堂实录（DVD或VCD）；

14．电视教学节目；

15．教育电视栏目；

16．教育电视专题片。

（三）自制教具类成果
17．自制教具（分为教师作品和学生作品）；
18．幼儿园自制玩教具；

19．自制教具能手；

20．自制玩教具优秀指导教师；

21．优秀组织奖（以市区为单位评选）。

(四)校本课程开发类成果；
22．教学设计和教学案例（文本类）；
23．多媒体教学课件；

24．网络课件、网络课程教材；

25．教学示范课实录（DVD或VCD）。

二、申报要求：

（一）、文本类教学成果报送要求
1．参评的教学成果由题目、内容提要、关键词、正文、参考文献五部分组成，正文不少于3000字。另加封面，封面左上角一律标注“陕西省基础教育教学成果评选参评作品”。用word文档排版，A4纸打印，左侧装订，报送一式一份（含电子版）。
2．为体现教学成果评审的公平公正原则，评审采取匿名评审的方式进行。所有报送的参评教学成果中，一律不得出现与作者及作者单位相关的有效信息。凡涉及作者及其单位等相关信息都应填写在《陕西省2012年度基础教育教学成果评选文本类教育教学理论和教学实践研究成果申报推荐表》（见附表3）中，报送一式一份。

3．申报者填写《陕西省基础教育优秀教学成果评选诚信保证书》（见附表2），报送一式1份（需签名盖章）。

（二）、网络、多媒体和教育电视节目类教学成果报送要求
1．每项成果单独刻录在一张光盘上。
2．课堂实录、专题教育讲座、电视教学节目、教育电视栏目、教育专题片长度不超过45分钟，以DVD、VCD形式参评。

3．申报者填写《陕西省基础教育优秀教学成果评选诚信保证书》（见附表2），报送一式1份（需签名盖章）。

4．申报者填写《陕西省基础教育教学成果评选网络、多媒体和教育电视节目类教学成果申报推荐表》（见附表4）一式1份，报送成果光盘一式2份。统一使用软质光盘袋，每件成果的申报推荐表必须与对应的光盘独立装袋。网络课程、专题学习网站和网络教学管理平台等成果在不适合刻盘报送时（例如动态页面无法在刻盘时完全展示），可在成果申报推荐表中注明网址，以及必要的用户名、密码和登录说明。

三、申报教学成果，每件交评审费40元。
四、申报时间及联系方式：按照要求，各学校初评后，于4月20日前以校为单位（乡镇初中、小学以初中为单位）上报到蒲城县教研室信息技术组。联系人：李亚娥 ，电话：7200063，13891321893。
附表1：陕西省2012年度基础教育教学成果评选文本类教育教
学理论和教学实践研究成果申报推荐总表
附表2：陕西省基础教育优秀教学成果评选诚信保证书
附表3：陕西省2012年度基础教育教学成果评选文本类教育教
学理论和教学实践研究成果申报推荐表

附表4：陕西省2012年度基础教育教学成果评选网络、多媒体
和教育电视节目类教学成果申报推荐表
二〇一二年三月二十九日
主题词：申报  基础教育  教学成果  通知
蒲城县教学研究室                   2012年3月29日印发
（共印8份）
附表1：
陕西省2012年度基础教育教学成果评选文本类

教育教学理论和教学实践研究成果申报推荐总表
推荐单位：

	序号
	申报者
	申报项目
	成果学科
	成果名称
	所属县区
	所在单位

(注：申报者项目填写序号 1.课题研究报告；2.科研论文；3.教育研究专著；4.学科教学设计和教学案例；5.教学经验总结；6.教育叙事；7.调查报告；8.课改特色活动；9.中小学生研究性学习成果。

 成果学科请划分出幼教，小学，初中，高中，例如：初中数学或高中体育或小学综合)
填表人：         联系电话：                填表日期：2012年  月   日
附表2：
陕西省基础教育优秀教学成果评选诚信保证书
	本人自愿参加陕西省基础教育优秀教学成果评选，遵守我国《著作权法》和《专利法》等相关法律法规，恪守学术道德，尊重他人的知识贡献，不以任何方式抄袭、剽窃他人学术成果，杜绝伪注、伪造、篡改文献和数据等不端行为，承诺申报的材料真实可信，没有知识产权争议。
上述内容，本人已详细阅读，并完全同意，如有违反，后果自负。
申报人：                 （签字）
年    月    日

	申报人所在
单位意见
	（公章）
                             年    月    日

	县级教育行政
部门意见
	（公章）
                             年    月    日

	市级教育行政
部门意见
	（公章）
                            年    月    日

附表3：
陕西省2012年度基础教育教学成果评选

文本类教育教学理论和教学实践研究成果申报推荐表

3—1．申报者情况

	单   位
	          市          县(区)                   学校(单位)

	成果名称

	申请评审项目

	申请1-8
项者填写此栏
	□ 1.课题研究报告；              □ 2.科研论文；
□ 3.教育研究专著；              □ 4.学科教学设计和教学案例；

□ 5.教学经验总结；              □ 6.教育叙事；

□ 7.调查报告；                  □ 8.课改特色活动

	成果
完成者
	姓  名
	性别
	出生年月
	最后学历
	职务
	职称
	联系电话

	申请第9
项之学生填写此栏
	□ 9.中小学生研究性学习成果

	成果
完成者
	姓  名
	性别
	出生年月
	学段及年级
	联系电话

	成果曾获
奖励情况
	获奖时间
	获奖种类
	获奖等级
	授奖部门

	成果起止时间
	          年       月       日至        年      月      日

	成果学科
	                                       (注：主要按中小学课程学科名称填写)

3—2．成果情况

	成果内容
概  述

	创新点

	应用情况

	发表出版
情  况

3—3．审核、推荐、评审情况

	县级教育行政部门组织的专家审核意见
	专家签名：

年    月    日

	市级教育行政部门或高等学校组织的专家审核意见
	专家签名：

年    月    日

	市级教育行政部门或高等学校推荐
意见
	负责人（签名）：
（公章）

                                          年    月    日

	省成果评审委员会文本类专业评审组学科专家评审结果
	专家组组长签名：
年    月    日

	省成果评审委员会认定批准意见
	主任签名：

年    月    日

附表4：
陕西省2012年度基础教育教学成果评选

网络、多媒体和教育电视节目类教学成果申报推荐表

4—1.申报者情况
	单位
	            市            县(区)                    学校(单位)

	成果
名称

	成果
完成者
	姓  名
	性别
	出生年月
	最后学历
	职务
	职称
	联系电话

	成果
曾获

奖励

情况
	获奖时间
	获奖种类
	获奖等级
	授奖部门

	成果起
止时间
	起始：         年        月        日
完成：         年        月        日

	申请评审
项  目
	□ 9.多媒体教学课件；
□10.网络课件、网络课程；

□11.专题学习网站、网络教学管理平台（软件）；

□12.课堂实录(DVD或VCD)；

□13.电视教学节目；

□14.教育电视栏目；

□15.教育电视专题片。

	成果学科
	                                  (注：主要按中小学学科名称填写)

4—2.成果情况

	成果内容
简 介
	（网络课程、专题学习网站和网络教学管理平台等成果请注明网址，以及必要的用户名、密码和登录说明。）

	创新点

	应用情况

	发表出版
情  况

4—3．审核、推荐、评审情况

	县级教育行政部门组织的专家审核意见
	专家签名：

年    月    日

	市级教育行政部门或高等学校组织的专家审核意见
	专家签名：

年    月    日

	市级教育行政部门或高等学校推荐
意见
	负责人(签名)：
（公章）

                                          年    月    日

	省成果评审委员会电教网络类评审组学科专家评审结果
	学科专家组组长签名：
年    月    日

	省成果评审委员会认定批准意见
	主任签名：

年    月     日

PAGE
1